

Số: /KH-SYT

Bắc Giang, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Hội thảo góp ý chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực thực hành chăm sóc điều dưỡng

Căn cứ Quyết định số 144/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt đề tài “Nghiên cứu nâng cao năng lực thực hành chăm sóc của đội ngũ điều dưỡng trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Bắc Giang”;

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch Hội thảo góp ý chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực thực hành chăm sóc điều dưỡng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức Hội thảo góp ý chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực thực hành chăm sóc điều dưỡng lấy ý kiến để hoàn thiện chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực thực hành chăm sóc điều dưỡng đảm bảo các quy định về chuẩn năng lực của đội ngũ điều dưỡng cũng như phù hợp với thực tế.

2. Yêu cầu

Chương trình đào tạo liên tục đảm bảo các quy định về đào tạo liên tục của Bộ Y tế; tiêu chí đánh giá năng lực thực hành phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định hiện hành.

Đại biểu tham dự hội thảo là người có kinh nghiệm trong xây dựng chương trình, trong giảng dạy đào tạo liên tục, là người đại diện cho đội ngũ điều dưỡng được đào tạo.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đơn vị chủ trì: Sở Y tế tỉnh Bắc Giang

2. Thành phần tham dự

2.1. Nhóm nghiên cứu đề tài: Theo Quyết định số 441/QĐ-SYT ngày 11/3/2023 của Giám đốc Sở Y tế.

2.2. Các đơn vị: BVĐK tỉnh; TTYT các huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam, Lạng Giang, Yên Dũng, Việt Yên, Tân Yên, Hiệp Hòa, Yên Thế;

Mỗi đơn vị cử 03 đại biểu, gồm: 01 đại biểu của phòng Điều dưỡng; 01 đại biểu là Điều dưỡng trưởng khoa; 01 đại biểu là nhân viên điều dưỡng của khoa lâm sàng.

3. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang.

4. Thời gian tổ chức:

- Thời gian của hội thảo: 01 ngày/01 hội thảo, bắt đầu từ 8 h 00 phút.

4.1. Ngày 13/8/2023

Hội thảo góp ý chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực “Xác định ưu tiên dựa trên nhu cầu chăm sóc của người bệnh, gia đình và cộng đồng”.

4.2. Ngày 19/8/2023

Hội thảo góp ý chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực “Dùng thuốc đảm bảo an toàn hiệu quả”.

4.3. Ngày 20/8/2023

Hội thảo góp ý chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực “Giao tiếp hiệu quả với người bệnh và gia đình người bệnh”.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí của đề tài nghiên cứu khoa học “Nghiên cứu nâng cao năng lực thực hành chăm sóc của đội ngũ điều dưỡng trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Bắc Giang”.

2. Tổng kinh phí thực hiện: **68.850.000 đồng** (*Sáu mươi tám triệu tám trăm năm mươi ngàn đồng*)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế: Chủ trì tổ chức thực hiện.

2. Thành viên nhóm nghiên cứu có nhiệm vụ.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức hội thảo.
- Chuẩn bị nội dung, tài liệu, cơ sở vật chất, địa điểm, kinh phí phục vụ hội thảo.
- Phân công, liên hệ để đặt bài tham luận phục vụ hội thảo.
- Lập danh sách đại biểu; có công văn mời; đón tiếp đại biểu tham dự.

Trên đây là Kế hoạch Hội thảo góp ý chương trình đào tạo, công cụ đánh giá năng lực thực hành chăm sóc điều dưỡng. Sở Y tế, nhóm nghiên cứu đề tài cấp tỉnh căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở khoa học và Công nghệ (b/c);
- BVĐK tỉnh;
- TTYT huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam, Lạng Giang, Yên Dũng, Việt Yên, Tân Yên, Hiệp Hòa, Yên Thế;
- Thành viên nhóm nghiên cứu;
- Kế toán cơ quan Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCHC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Văn Bình

DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN HỘI THẢO

(kèm theo Kế hoạch số /KH-SYT ngày 8/2023 của Sở Y tế)

TT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (1.000 đồng)	Thành tiền (1.000 đồng)
1	Người chủ trì	Người	1	1.125	1.125
2	Thư ký hội thảo	Người	1	375	375
3	Báo cáo tham luận trình bày tại hội thảo	Báo cáo	5	1.500	7.500
4	Báo cáo khoa học đặt hàng nhưng không trình bày tại hội thảo	Báo cáo	3	750	2.250
5	Thành viên tham gia hội thảo	Người	38	150	5.700
6	Giải khát giữa giờ	Người	40	30	1.200
7	Tài liệu phục vụ hội thảo, văn phòng phẩm	Bộ	40	40	1.600
8	Hội trường, khánh tiết, máy chiếu, phong chiếu	Cuộc	1	3.200	3.200
Tổng tiền/01 hội thảo					22.950
Tổng tiền của 03 hội thảo					68.850
<i>Số tiền bằng chữ: Sáu mươi tám triệu tám trăm năm mươi ngàn đồng</i>					